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Gereglementeerde informatie - Kwartaalinformatie  
Confidentieel tot November 8, 2023 - 17.40 CET 

Persbericht  
 
 
Recordomzet en winstgroei zetten zich voort in Q3 2023  

 

 

 

 

HIGHLIGHTS 
 

(in duizenden euro) YTD Q3 
2023 

Q3 
2023 

Q2 
2023 

Q1 
2023 

YTD Q3 
2022 

Ontvangen bestellingen 227.274 71.274 70.458 85.542 263.235 
Omzet 299.438 92.740 108.920 97.778 246.967 

 

 De omzet van JENSEN-GROUP voor het derde kwartaal bedraagt 92,7 miljoen euro, wat 

resulteert in een omzet voor de eerste 9 maanden van 2023 van 299,4 miljoen (+21,2% 

tov vorig jaar).  

 De ontvangen bestellingen tijdens het lopende jaar bedragen 227,3 miljoen euro, een 

daling van 13,7% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.  

 Het operationele resultaat (EBIT) bedraagt 31,2 miljoen euro (+109,1% tov vorig jaar). 

 Het resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij is 25,4 miljoen 

euro, wat resulteert in een winst per aandeel van 2,6 euro (tov 2,1 euro per aandeel op 

jaareinde 2022).  

Inkoop eigen aandelen 

De Raad van Bestuur van 10 augustus 2023 heeft de herlancering van programma van inkoop 
eigen aandelen goedgekeurd waarbij maximum 668.027 eigen aandelen zullen worden ingekocht. 
De aandelen worden op de beurs aangekocht door een investeringsbank, gemandateerd door de 
Raad van Bestuur. Het mandaat om eigen aandelen in te kopen, vervalt op 16 mei 2028.  
Per 30 september 2023, bezit JENSEN-GROUP 4.614 eigen aandelen. 
 
Ole Almeborg 
JENSEN Denmark A/S, een Deense dochteronderneming van JENSEN-GROUP, heeft de overname 
van Ole Almeborg A/S, een Deens bedrijf dat intern transportmaterieel produceert voor industriële 
toepassingen, succesvol afgerond. 
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VOORUITZICHTEN 
Ondanks een meer gematigde omzetgroei in het derde kwartaal, ten opzichte van de eerste 
jaarhelft en een vertraging in de orderontvangst in de laatste twee kwartalen in vergelijking met 
vorig jaar, verwacht het management een hoog activiteiten- en winstgevendheidsniveau in het 
laatste kwartaal. Het operationeel resultaat voor het volledige jaar zal naar verwachting uitkomen 
tussen 39 en 42 miljoen euro. 
 

 
 Financiële kalender  

 Maart, 2024: Jaarresultaten 2023 (Analisten meeting). 

 Mei, 2024: Algemene Vergadering. 

 
Als gevolg van de Joint venture met Miura zal JENSEN-GROUP vanaf het derde kwartaal van 2023 
opnieuw driemaandelijkse kwartaal informatie vrijgeven. 
 

 Profiel JENSEN-GROUP  

JENSEN-GROUP assisteert de wasserij-industrie wereldwijd bij het leveren van rendabele en 
kwalitatief hoogstaande oplossingen. We zijn een bevoorrechte leverancier geworden in de 
wasserij-industrie door onze uitgebreide kennis van de wasserijwereld te gebruiken om duurzame 
machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen te ontwikkelen en te leveren. Erkend als 
innovatieleider in de sector, creëren wij oplossingen voor de steeds veranderende behoeften van 
klanten op het gebied van productiviteit, energie-efficiëntie, duurzaamheid, ruimtebesparing, 
veiligheid en ergonomie. De JENSEN-GROUP is de toonaangevende leverancier van duurzame 
oplossingen dankzij het CleanTech-concept, sterk geautomatiseerde oplossingen voor 
materiaalbehandeling en baanbrekende nieuwe benaderingen met robotica en kunstmatige 
intelligentie ("AI") in industriële wasserijen. Ons succes is het resultaat van het combineren van 
onze wereldwijde vaardigheden met onze lokale aanwezigheid. JENSEN-GROUP heeft vestigingen 
in 23 landen en een distributienet in meer dan 50 landen. Per 30 september 2023, stelt de JENSEN-
GROUP wereldwijd 1.724 mensen tewerk.  

 

(Einde persbericht) 

 

 

 

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met: 

JENSEN-GROUP 

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer 

Markus Schalch, Chief Financial Officer 

Stefanie Roscam, Investor Relations Manager 

E-mail: investor@jensen-group.com 
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